都道府県記者クラブ記者 各位

全国知事会
下記情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らい下さいますようお願い

いたします。
情報提供について

【情報提供】
件 名 全国知事会議取材要領の御案内

概 要

標記について、次のとおり全国知事会議を行いますのでお知らせし
ます。
１  日時、場所
(1) 日時：令和 5年 7月 24 日（月）～７月 26 日（水）
(2) 会場：ロイヤルホテル八ヶ岳ほか

２ 出席者
 平井全国知事会会長ほか

３ 取材要領 （別添のとおり）
    その他、全国知事会議議題等、セッションの概要

※ 現時点の内容であり、今後変更の可能性があります

４ 日程
 7/24 プレイベントほか
 7/25 知事会議、セッションほか
   7/26 知事会議、記者会見

５ 取材申込について
 取材を希望される方は、７月18日 12:00 までに、別紙１により山梨県
知事政策局 広聴広聴グループあてに Èメールで提出してください。

 【E-mail koucho@pref.yamanashi.lg.jp】

６ 会議資料について
 当日の会議資料については、7/24 にメール送付及びHPへの掲載を予
定しています。

 ※ 当日会場内での資料配付は行いませんので、予めご了承ください
出席者等は今後変更になることがあります 。

７ その他
(1) 知事会議の様子は、都道府県記者クラブ内のテレビでも視聴可能です。
(2) セッションの様子は、You Tube で配信予定です。（URLは別途案内）

問合先 全国知事会  総務部 高柳、近重      TEL 03-5212-9127
    調査第三部 中満、薮内、岡村   TEL 03-5212-9134

※７月 10日に提供した全国知事会議取材要領を変更します。(７月 21日変更)
【主な変更点】
○ スケジュールへの追加・修正について
・ 総務大臣との意見交換を 7/25 12:30～13:05 に行います。
・ 7/25 の大阪・関西万博の開始時間を 12:30 から 14:40 に変更します。
・ 日米知事オンラインミーティングを 7/26 9:00～9:30 に行います。
・ これに合わせ、7/26 の全国知事会議の開始時間を 9:30 から 9:50 に変更します。
○ 全国知事会議の模様を YouTube でも視聴できるようにしました。(視聴 URL は P7 に記載)
○ セッション 1のテーマの名称を変更しました。

新型コロナウイルス感染症対策
の観点から「感染症対応につい
てのお願い」を添付しますので、
対応へのご配慮お願いします。

http://#